
09/05/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030166&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2022

Às 11:38 horas do dia 06 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao Processo nº 0009493875202104, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN
BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Porto Velho/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.890 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 867.236,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VALE DO RIO DO NORTE MINERACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 723.056,5700 , com valor negociado a R$ 721.595,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:48:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DO RIO DO NORTE MINERACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.052.680/0001-67, Melhor lance: R$
723.056,5700, Valor Negociado: R$ 721.595,0000

 
Item: 2
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Ariquemes/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.180 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico



09/05/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030166&acao=A&tipo=t 2/4

Valor Estimado: R$ 2.046.589,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

12/04/2022
16:02:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: DECIDO cancelar o item 02 na aceitação, eis que todas as empresas que concorreram neste item foram
inabilitadas ou tiveram suas propostas recusadas, conforme chat de mensagem.

 
Item: 3
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Jaru/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.230 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 1.165.976,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AREAL BEIRA RIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 418.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 12/04/2022 16:48:53 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AREAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ/CPF: 19.953.632/0001-06, Melhor lance: R$ 418.400,0000

 
Item: 4
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de JiParaná/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.200 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 4.503.388,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A J DA SILVA COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$ 2.306.000,0000 , com valor negociado a R$ 2.305.830,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:48:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A J DA SILVA COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS, CNPJ/CPF: 05.659.806/0001-00, Melhor lance:
R$ 2.306.000,0000, Valor Negociado: R$ 2.305.830,0000

 
Item: 5
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Cacoal/RO.



09/05/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030166&acao=A&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.220 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 271.986,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 244.800,0000 , com valor negociado a R$ 244.793,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
11:38:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 02.029.142/0001-07, Melhor lance:
R$ 244.800,0000, Valor Negociado: R$ 244.793,0000

 
Item: 6
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Rolim de Moura/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.534 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 1.233.749,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 874.100,0000 , com valor negociado a R$ 874.095,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
11:38:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 02.029.142/0001-07, Melhor lance:
R$ 874.100,0000, Valor Negociado: R$ 874.095,3000

 
Item: 7
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pedra de mão ou rachão com entrega até o município de Vilhena/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 62.423,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 62.423,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



09/05/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030166&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 06/05/2022
11:38:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 02.029.142/0001-07, Melhor
lance: R$ 62.423,2000

Fim do documento


